Унифицированная форма № Т-1
Утверждена Постановлением Госкомстата России

от 05.01.2004 № 1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  Код

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г. МУРМАНСКА №93 Форма по ОКУД 0301001

 по ОКПО
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 84-ОД 01.09.2015

(распоряжение)

 Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ

На основании Федерального Закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»  с

изменениями от 22.12.2014 № 431-ФЗ, с целью профилактики, выявления, пресечения, раскрытия

и расследования  коррупционных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за реализацию антикоррупционной политики в ДОУ старшего

воспитателя Стокальскую Е.В.

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ на 2015-2016

учебный год.

3. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе:

•  председатель комиссии -  Корсун Е.В. – заведующий МАДОУ № 93;

• Члены комиссии

-  Стокальская Е.В.- ст. воспитатель;

- Шефер А.В. – зам. Зав. по АХР;

- Шипова С.В.  - председатель ПК;

- Самсонова А.П. – представитель родительской общественности.

4. Утвердить:

- Положение о противодействии коррупции в ДОУ.

- функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию антикоррупционной

политики в ДОУ.

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в ДОУ.

- Положение о конфликте интересов.

- Кодекс этики, служебного поведения  работников ДОУ.

            - Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной  работы и

             поведения работников ДОУ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации заведующий    Корсун Е.В.

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)